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Az előterjesztés két pontban módosítja a helyi iparűzési 
adórendeletet. A korrekció részben technikai jellegű, és az 
adminisztráció egyszerűsítését jelenti, részben pedig az 
Állami Számvevőszék által észrevételezett támogatási rend 
megszüntetésére irányul. A javaslatban foglaltak 
adófizetési kötelezettséget nem érintenek, az adózók 
számára nem jelentenek tehernövekedést. 
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Tisztelt Képviselő – Testület ! 
 
 

Az adókról járulékokról szóló törvény módosításáról 2005. májusban kihirdetett   2005. évi 
XXVI. törvény az iparűzési adót érintően is tartalmaz  módosítást, melyet a Szentes Város 
Önkormányzat Képviselő – testületének a helyi iparűzési adóról szóló többször módosított 
3/1993.(II.19.) Kt. számú rendeletén is célszerű átvezetni.  

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény értelmében az iparűzési adó alapjának 
egyszerűsített megállapítását választóknak, ezen adózási mód tényét az adóévet megelőző 
évről szóló bevallással egyidejűleg kellett megtenni. Amennyiben ez időben nem történt meg 
utólagos bejelentésre már nem volt mód, és az érintettek számára elveszett az adminisztráció 
egyszerűsítésének lehetősége.    

A Htv. ezen rendelkezését módosítja a májusban hatályba lépett 2005. évi XXVI. törvény 16. 
§-a. olyan módon, hogy az adóévről szóló bevallás benyújtására előírt határidőig 
hosszabbítja meg az adóévi egyszerűsített adóalap-megállapításáról szóló bejelentés 
határidejét. Ezt tartalmazza a rendeletmódosítási javaslat 1.§.-a 

A javaslat 2. §-a az önkormányzat helyi iparűzési adó rendeletének 10. §. (5) bekezdését 
helyezi hatályon kívül. E módosítást az Állami Számvevőszék által tett megállapítás  
indokolja, miszerint a helyi rendelet ezen szakasza, ellentétes az Alkotmány 44/A § (1)-(2) 



bekezdéseiben foglaltakkal, illetve a 20/1995.(III.28.)AB határozattal. Az ÁSZ indoklása 
szerint a helyi képviselő-testület adóügyekben csak a Helyi adókról szóló 1990. évi C.  
törvény keretei között szabályozhat és annak felhatalmazása nélkül, nincs lehetősége a helyi 
iparűzési adó meghatározott %-ával való rendelkezés átengedésére.  A számvevőszéki 
jelentésben foglalt javaslatok végrehajtására intézkedési terv készült, amely 2005. június 30-ai 
határidővel írja elő a kifogásolt bekezdés hatályon kívül helyezését. 

Tisztelt Képviselő – testület ! 

Kérem szíveskedjenek az előterjesztést megtárgyalni, és módosítani Szentes Város 
Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi iparűzési adóról szóló többször módosított 
3/1993.(II.19.)Kt. számú rendeletét. 

Szentes, 2005. június 03. 

                          Szirbik Imre 
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1. § 

 
A Rendelet 5/A §. (5) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(5)  Az adó alapjának (2) vagy (3) bekezdés szerinti megállapítása adóévre választható, 
erről a bejelentést legkésőbb az adóévről szóló bevallás benyújtására előírt határidőig kell 
megtenni az adóhatóságnál.” 

 
2. § 
 

A Rendelet 10. §. (5) bekezdése hatályát veszti. 
 
 

Záró rendelkezés 
 

E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 
 
 
 Dr. Sztantics Csaba sk.                           Szirbik Imre  sk 
  jegyző                               polgármester  


